
16.05.2019

1/8

Ogłoszenie nr 540096361-N-2019 z dnia 16-05-2019 r.

Zakroczym:
 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 544328-N-2019 

Data: 08/05/2019 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Urząd Miejski w Zakroczymiu, Krajowy numer identyfikacyjny 01327039900000, ul. Warszawska 

7, 05-170  Zakroczym, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. 22 112 02 57, e-mail

anna.kniolek@zakroczym.pl, faks -. 

Adres strony internetowej (url): http://bip.zakroczym.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 5 

W ogłoszeniu jest: 1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień

zawartej umowy w stosunku do treści oferty. Zmiana możliwa jest w przypadku wystąpienia co

najmniej jednej z okoliczności, o których mowa w ust. 2-9. 2. Zmiana terminu przewidzianego

na zakończenie robót: A) zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi w szczególności:

a) klęski żywiołowe, b) warunki atmosferyczne odbiegające od typowych, uniemożliwiające

prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, B)

zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego w szczególności:

a) wstrzymanie robót przez Zamawiającego, b) zmiany będące następstwem działania organów

administracji i innych podmiotów o kompetencjach zbliżonych do organów administracji, w

szczególności: - przekroczenie zakreślonych przez prawo lub regulaminy, a jeśli takich regulacji



16.05.2019

2/8

nie ma typowych w danych okolicznościach, terminów wydawania przez organy administracji

lub inne podmioty decyzji, zezwoleń, uzgodnień i itp., c) błąd w opisie przedmiotu zamówienia

bądź innych dokumentach ujawniony w trakcie realizacji zamówienia, C) inne przyczyny

zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące brakiem możliwości

prowadzenia prac lub wykonywania innych czynności przewidzianych umową, w szczególności

na skutek zlecenia Wykonawcy zamówień dodatkowych zgodnie z przepisami odrębnymi. D)

błędy w dokumentacji projektowej, których usunięcie będzie poprzedzać konieczność konsultacji

z projektantem i naniesienie przez niego poprawek lub zmian w projekcie; E) konieczność

wykonania dodatkowych badań i ekspertyz; F) realizacji w drodze odrębnej umowy prac

powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, wymuszającej konieczność skoordynowania prac

i uwzględnienia wzajemnych powiązań. 3. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z

okoliczności wymienionych w ust. 2, termin przewidziany na ukończenie robót może ulec

odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w

sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności. 4. Pozostałe rodzaje

zmian spowodowane następującymi okolicznościami: A) zmiana osób, przy pomocy których

Wykonawca i Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne spełniające warunki określone w

SIWZ np. osób z uprawnieniami budowlanymi. Zmiana osób podanych w ofercie Wykonawcy,

przy pomocy których Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy nie wymaga aneksu do Umowy

(zmiana jest możliwa na osoby spełniające wymogi SIWZ, a dla skutecznej zmiany niezbędne

jest uzyskanie zgody Zamawiającego na zaproponowaną osobę), B) siła wyższa

uniemożliwiająca wykonanie Przedmiotu Umowy zgodnie z SIWZ; Za siłę wyższą uważa się

zdarzenie zewnętrzne, którego skutków nie da się przewidzieć, ani im zapobiec. W szczególności

za siłę wyższą będzie się uważać działania sił przyrody takie jak: huragan, trzęsienie ziemi,

powódź oraz inne zdarzenia takie jak wojnę, zamieszki, skażenie radioaktywne, C) zmiany

uzasadnione okolicznościami, o których mowa w art. 3571 Kodeksu Cywilnego, D) gdy

zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, skutkująca niemożliwością

wykonania lub należytego wykonania Umowy zgodnie z SIWZ, E) zmiana sposobu spełnienia

świadczenia na skutek zmian technologicznych spowodowanych w szczególności następującymi

okolicznościami: niedostępność na rynku materiałów lub urządzeń spowodowana zaprzestaniem

produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów i urządzeń lub pojawienie się na rynku

materiałów i urządzeń nowszej generacji pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji

Przedmiotu Umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego Przedmiotu Umowy lub

umożliwiające uzyskanie lepszej jakości robót, F) zmiana obowiązującej stawki urzędowej



16.05.2019

3/8

podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie kwota podatku VAT i kwota brutto; G) zmiana sposobu

wykonania zamówienia, materiałów budowlanych, sprzętu, urządzeń, gdy wykorzystanie

materiałów budowlanych, sprzętu wskazanych w dokumentacji projektowej lub ofercie stanie się

niemożliwe bądź podyktowane będzie usprawnieniem procesu budowy, postępem

technologicznym, zwiększeniem bezpieczeństwa na budowie. H) zmiana sposobu wykonania

zamówienia, materiałów budowlanych, sprzętu, urządzeń, gdy wykorzystanie materiałów

budowlanych, sprzętu wskazanych w dokumentacji projektowej lub ofercie stanie się niemożliwe

bądź podyktowane będzie usprawnieniem procesu budowy, postępem technologicznym,

zwiększeniem bezpieczeństwa na budowie. 5. W przypadkach, o których mowa w ust. 4 zmiany

mogą dotyczyć zakresu wykonywanych prac, zmian dokumentacji i wynagrodzenia. Zmiana

wynagrodzenia Wykonawcy jest możliwa w przypadkach wskazanych wyżej, na zasadach

określonych w warunkach Umowy. 6. Dopuszcza się zmianę lub rezygnację z Podwykonawcy w

trakcie realizacji umowy w przypadku jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy

podmiotu, na którego zasoby powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy

Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu,

Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca

lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na

którego zasoby powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 7. Dopuszcza

się zmiany Podwykonawców, na których zasoby Wykonawca nie powoływał się na zasadach

określonych w art. 22a ust.1 Prawo zamówień publicznych, w zakresie: 1) rezygnacji z

Podwykonawcy, 2) zmiany Podwykonawcy, 3) wskazania innego zakresu wykonania

zamówienia przy pomocy podwykonawstwa, 4) wskazania Podwykonawcy w przypadku, gdy

oferta Wykonawcy realizującego roboty budowlane nie zawierała takiego wskazania. 8.

Dopuszcza się zmiany dalszych Podwykonawców w zakresie pkt 7 ust. 1, 2 i 3 tj. rezygnacji z

dalszego Podwykonawcy, zmiany dalszego Podwykonawcy, wskazania innego zakresu

wykonania zamówienia przy pomocy dalszego Podwykonawcy. 9. Dopuszcza się dokonywanie

innych zmian w zawartej umowie w przypadku gdy konieczność zmian wynika ze zmiany

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych

aktów administracyjnych właściwych organów – w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne

w celu dostosowania umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego. 10. Zamawiający

dopuszcza także możliwość zmiany zawartej umowy w następujących sytuacjach: 1) zmiany

dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych, nieobjętych zamówieniem

podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: a)



16.05.2019

4/8

zmiana Wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w

szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji,

zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, b) zmiana Wykonawcy spowodowałaby

istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego, c) wartość każdej

kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie; 2)

zostały spełnione łącznie następujące warunki: a) konieczność zmiany umowy lub umowy

ramowej spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą

starannością, nie mógł przewidzieć, b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia

określonej pierwotnie w umowie; 3) Wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia,

ma zastąpić nowy wykonawca: a) na podstawie postanowień umownych, b) w wyniku

połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji lub nabycia dotychczasowego

Wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca spełnia warunki udziału w

postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą

innych istotnych zmian umowy, c) w wyniku przejęcia przez Zamawiającego zobowiązań

Wykonawcy względem jego podwykonawców; 4) zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są

istotne. Za niedopuszczalne i istotne zmiany umowy zamawiający uważa: a) zmianę ogólnego

charakteru umowy, w stosunku do charakteru umowy w pierwotnym brzmieniu; b) zmianę, która

nie zmienia ogólnego charakteru umowy i zachodzi co najmniej jedna z następujących

okoliczności: – zmiana wprowadza warunki, które, gdyby były postawione w postępowaniu o

udzielenie zamówienia, to w tym postępowaniu wzięliby lub mogliby wziąć udział inni

wykonawcy lub przyjęto by oferty innej treści, – zmiana narusza równowagę ekonomiczną

umowy lub umowy ramowej na korzyść Wykonawcy w sposób nieprzewidziany pierwotnie w

umowie lub umowie ramowej, – zmiana znacznie rozszerza lub zmniejsza zakres świadczeń i

zobowiązań wynikający z umowy lub umowy ramowej, – polega na zastąpieniu Wykonawcy,

któremu Zamawiający udzielił zamówienia, nowym wykonawcą, w przypadkach innych niż

wymienione w ust. 10 pkt 3 niniejszego paragrafu. 11. Strony dopuszczają możliwość zmiany

umowy zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 6 Pzp, gdy łączna wartość zmian jest mniejsza od 15%

wartości zamówienia określonej w umowie. 12. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią

katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie

zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. Inne zmiany umowy Zamawiający określił w SIWZ.

Umowa i postanowienia SIWZ uzupełniają się w tym zakresie. 13. Strona, która występuje z

propozycją zmiany Umowy, w oparciu o przedstawiony powyżej katalog zmian umowy

zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. Wszelkie zmiany



16.05.2019

5/8

umowy dla swej ważności wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności w postaci

aneksu do umowy. 

W ogłoszeniu powinno być: 1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty. Zmiana możliwa jest w przypadku

wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności, o których mowa w ust. 2-9. 2. Zmiana terminu

przewidzianego na zakończenie robót: A) zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi w

szczególności: a) klęski żywiołowe, b) warunki atmosferyczne odbiegające od typowych,

uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń,

dokonywanie odbiorów, B) zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie

Zamawiającego w szczególności: a) wstrzymanie robót przez Zamawiającego, b) zmiany będące

następstwem działania organów administracji i innych podmiotów o kompetencjach zbliżonych

do organów administracji, w szczególności: - oczekiwanie na wydanie decyzji, zezwoleń,

uzgodnień itp. z zastrzeżeniem, że Wykonawca wystąpi do właściwych organów o wydanie ww.

dokumentów bez zwłoki, co udowodni zamawiającemu przedstawiając potwierdzenie złożenia

właściwego wniosku ze wskazaniem daty wpłynięcia do właściwego podmiotu; c) błąd w opisie

przedmiotu zamówienia bądź innych dokumentach ujawniony w trakcie realizacji zamówienia,

C) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące

brakiem możliwości prowadzenia prac lub wykonywania innych czynności przewidzianych

umową, w szczególności na skutek zlecenia Wykonawcy zamówień dodatkowych zgodnie z

przepisami odrębnymi. D) błędy w dokumentacji projektowej, których usunięcie będzie

poprzedzać konieczność konsultacji z projektantem i naniesienie przez niego poprawek lub

zmian w projekcie; E) konieczność wykonania dodatkowych badań i ekspertyz; F) realizacji w

drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, wymuszającej

konieczność skoordynowania prac i uwzględnienia wzajemnych powiązań. 3. W przypadku

wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych w ust. 2, termin przewidziany na

ukończenie robót może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia

wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych

okoliczności. 4. Pozostałe rodzaje zmian spowodowane następującymi okolicznościami: A)

zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca i Zamawiający realizuje przedmiot umowy na

inne spełniające warunki określone w SIWZ np. osób z uprawnieniami budowlanymi. Zmiana

osób podanych w ofercie Wykonawcy, przy pomocy których Wykonawca realizuje Przedmiot

Umowy nie wymaga aneksu do Umowy (zmiana jest możliwa na osoby spełniające wymogi

SIWZ, a dla skutecznej zmiany niezbędne jest uzyskanie zgody Zamawiającego na



16.05.2019

6/8

zaproponowaną osobę), B) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie Przedmiotu Umowy

zgodnie z SIWZ; Za siłę wyższą uważa się zdarzenie zewnętrzne, którego skutków nie da się

przewidzieć, ani im zapobiec. W szczególności za siłę wyższą będzie się uważać działania sił

przyrody takie jak: huragan, trzęsienie ziemi, powódź oraz inne zdarzenia takie jak wojnę,

zamieszki, skażenie radioaktywne, C) zmiany uzasadnione okolicznościami, o których mowa w

art. 3571 Kodeksu Cywilnego, D) gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub

techniczna, skutkująca niemożliwością wykonania lub należytego wykonania Umowy zgodnie z

SIWZ, E) zmiana sposobu spełnienia świadczenia na skutek zmian technologicznych

spowodowanych w szczególności następującymi okolicznościami: niedostępność na rynku

materiałów lub urządzeń spowodowana zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych

materiałów i urządzeń lub pojawienie się na rynku materiałów i urządzeń nowszej generacji

pozwalających na zaoszczędzenie kosztów realizacji Przedmiotu Umowy lub kosztów

eksploatacji wykonanego Przedmiotu Umowy lub umożliwiające uzyskanie lepszej jakości robót,

F) zmiana obowiązującej stawki urzędowej podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie kwota

podatku VAT i kwota brutto; G) zmiana sposobu wykonania zamówienia, materiałów

budowlanych, sprzętu, urządzeń, gdy wykorzystanie materiałów budowlanych, sprzętu

wskazanych w dokumentacji projektowej lub ofercie stanie się niemożliwe bądź podyktowane

będzie usprawnieniem procesu budowy, postępem technologicznym, zwiększeniem

bezpieczeństwa na budowie. H) zmiana sposobu wykonania zamówienia, materiałów

budowlanych, sprzętu, urządzeń, gdy wykorzystanie materiałów budowlanych, sprzętu

wskazanych w dokumentacji projektowej lub ofercie stanie się niemożliwe bądź podyktowane

będzie usprawnieniem procesu budowy, postępem technologicznym, zwiększeniem

bezpieczeństwa na budowie. 5. W przypadkach, o których mowa w ust. 4 zmiany mogą dotyczyć

zakresu wykonywanych prac, zmian dokumentacji i wynagrodzenia. Zmiana wynagrodzenia

Wykonawcy jest możliwa w przypadkach wskazanych wyżej, na zasadach określonych w

warunkach Umowy. 6. Dopuszcza się zmianę lub rezygnację z Podwykonawcy w trakcie

realizacji umowy w przypadku jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy

podmiotu, na którego zasoby powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 ustawy

Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu,

Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca

lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na

którego zasoby powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 7. Dopuszcza

się zmiany Podwykonawców, na których zasoby Wykonawca nie powoływał się na zasadach



16.05.2019

7/8

określonych w art. 22a ust.1 Prawo zamówień publicznych, w zakresie: 1) rezygnacji z

Podwykonawcy, 2) zmiany Podwykonawcy, 3) wskazania innego zakresu wykonania

zamówienia przy pomocy podwykonawstwa, 4) wskazania Podwykonawcy w przypadku, gdy

oferta Wykonawcy realizującego roboty budowlane nie zawierała takiego wskazania. 8.

Dopuszcza się zmiany dalszych Podwykonawców w zakresie pkt 7 ust. 1, 2 i 3 tj. rezygnacji z

dalszego Podwykonawcy, zmiany dalszego Podwykonawcy, wskazania innego zakresu

wykonania zamówienia przy pomocy dalszego Podwykonawcy. 9. Dopuszcza się dokonywanie

innych zmian w zawartej umowie w przypadku gdy konieczność zmian wynika ze zmiany

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych

aktów administracyjnych właściwych organów – w takim zakresie, w jakim będzie to niezbędne

w celu dostosowania umowy do zaistniałego stanu prawnego lub faktycznego. 10. Zamawiający

dopuszcza także możliwość zmiany zawartej umowy w następujących sytuacjach: 1) zmiany

dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych, nieobjętych zamówieniem

podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: a)

zmiana Wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w

szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji,

zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, b) zmiana Wykonawcy spowodowałaby

istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego, c) wartość każdej

kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie; 2)

zostały spełnione łącznie następujące warunki: a) konieczność zmiany umowy lub umowy

ramowej spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą

starannością, nie mógł przewidzieć, b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia

określonej pierwotnie w umowie; 3) Wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia,

ma zastąpić nowy wykonawca: a) na podstawie postanowień umownych, b) w wyniku

połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji lub nabycia dotychczasowego

Wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, o ile nowy wykonawca spełnia warunki udziału w

postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą

innych istotnych zmian umowy, c) w wyniku przejęcia przez Zamawiającego zobowiązań

Wykonawcy względem jego podwykonawców; 4) zmiany, niezależnie od ich wartości, nie są

istotne. Za niedopuszczalne i istotne zmiany umowy zamawiający uważa: a) zmianę ogólnego

charakteru umowy, w stosunku do charakteru umowy w pierwotnym brzmieniu; b) zmianę, która

nie zmienia ogólnego charakteru umowy i zachodzi co najmniej jedna z następujących

okoliczności: – zmiana wprowadza warunki, które, gdyby były postawione w postępowaniu o



16.05.2019

8/8

udzielenie zamówienia, to w tym postępowaniu wzięliby lub mogliby wziąć udział inni

wykonawcy lub przyjęto by oferty innej treści, – zmiana narusza równowagę ekonomiczną

umowy lub umowy ramowej na korzyść Wykonawcy w sposób nieprzewidziany pierwotnie w

umowie lub umowie ramowej, – zmiana znacznie rozszerza lub zmniejsza zakres świadczeń i

zobowiązań wynikający z umowy lub umowy ramowej, – polega na zastąpieniu Wykonawcy,

któremu Zamawiający udzielił zamówienia, nowym wykonawcą, w przypadkach innych niż

wymienione w ust. 10 pkt 3 niniejszego paragrafu. 11. Strony dopuszczają możliwość zmiany

umowy zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt. 6 Pzp, gdy łączna wartość zmian jest mniejsza od 15%

wartości zamówienia określonej w umowie. 12. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią

katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie

zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. Inne zmiany umowy Zamawiający określił w SIWZ.

Umowa i postanowienia SIWZ uzupełniają się w tym zakresie. 13. Strona, która występuje z

propozycją zmiany Umowy, w oparciu o przedstawiony powyżej katalog zmian umowy

zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. Wszelkie zmiany

umowy dla swej ważności wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności w postaci

aneksu do umowy. 

 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: 6.2 

W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2019-05-23, godzina: 11:30 

W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2019-05-24, godzina: 11:30 

 


